UBND THỊ XÃ QUẢNG  YÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC PHONG HẢI

Số: 51/TB-THPH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Hải, ngày 24 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

“Về việc chi trả chi phí hỗ trợ hoc tập và học bổng

học kì I năm học 2024-2025”

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC

ngày 31/12/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội Quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội và

các đối tượng khó khăn khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Hướng dẫn số 2775/HDLN/SLĐTBXH-STC-SYT-SGDĐT ngày

18/8/2021 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội-Sở Tài chính-Sở Y tế- Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh hướng dẫn thực hiện một số nội dung

chính sách trợ giúp xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính Phủ và Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

Quốc dân và chính sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

 Trường Tiểu học Phong Hải thông báo đến các bậc phụ huynh về việc chi

trả hỗ trợ học phí kì I năm học  2024-2025 như sau:

1. Thời gian chi trả:
- Từ ngày 25/12/2024 đến ngày 26/12/2024

        + Sáng từ 8h15-10h30

+ Chiều từ 14h30-16h30

2. Đối tượng được chi trả

 Những học sinh thuộc hộ nghèo, cận nghèo, khuyết tật

3. Địa điểm:  Phòng Hội đồng trường Tiểu học Phong Hải

        Rất mong phụ huynh quan tâm và đến nhận tiền đúng thời gian qui định.

Trân trọng!
                                                                                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                                      Đỗ Thị Lan